проекта по расширению магистральных нефтепроводов в направлении порта 

Приморск. 

ПАО «Транснефть» государственную поддержку в отчетном году не получало 

(субсидии не предоставлялись). 

Акционерный капитал 

По состоянию на 31.12.2024 уставный капитал Компании составлял 

7 249 343 (семь миллионов двести сорок девять тысяч триста сорок три) руб. и 

был разделен на 724 934 300 акций, в том числе: 

• 569 446 800 обыкновенных акций номинальной стоимостью 0,01 руб. 

каждая; 

• 155 487 500 привилегированных акций номинальной стоимостью 0,01 

руб. каждая. 

100% обыкновенных акций Общества находятся в собственности